



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2021-5003
Den 26. marts 2021

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 979 (MOF alm. del) stillet den 2. marts 2021 efter ønske fra Miljø- og Fødevareudvalget.

Spørgsmål nr. 979

"I forbindelse med sagen om ulovlige drikkevandsdispensationer, udtalte ministeren i en pressemeddelelse den 26. november 2020, at det er "dybt uacceptabelt, at Miljøstyrelsen på flere punkter ikke har styr på forvaltningen". I forbindelse med ministerens besvarelse af samrådsspørgsmål AA i åbent samråd den 20. januar 2021 udtaler ministeren, at ministeren har fuld tillid til Miljøstyrelsen og mener, at det er underligt at man "mistænkeliggør" styrelsen, der "gør et rigtigt godt stykke arbejde og selvfølgelig administrerer efter lovens bogstav". Er ministeren enig i, at man på baggrund af ministerens udtalelse i pressemeddelelsen af 26. november 2020, kan få det indtryk, at der har været problemer med Miljøstyrelsens forvaltning, og man med rette bør være opmærksom på, om det også vedrører andre områder?"

Svar

Som jeg også gav udtryk for på samråd AA den 20. januar 2021, mener jeg ikke, at der er grund til at mistænkeliggøre de styrelser vi har i Danmark, som jeg mener gør et rigtig godt stykke arbejde. Der henvises i spørgsmålet til to forskellige sager, om hhv. placeringstilladelser til havbrug og drikkevandsdispensationer, som ikke bør blandes sammen. Og jeg mener ikke, at der er grundlag for at tro, at der pga. problemer i forvaltningen på nogle områder nødvendigvis skulle være problemer på andre områder, men jeg er orienteret om, at Miljøstyrelsen er i færd med at gennemgå deres praksis generelt på deres forvaltningsområder.

Det er selvfølgelig vigtigt for mig som minister, at der følges grundigt op, når der konstateres fejl og mangler i forvaltningen inden for Miljøministeriets område, og det har jeg også sørget for i de to konkrete sager.

Ift. havbrugsområdet vurderede Kammeradvokaten i deres undersøgelse vedrørende den mangelfulde administration af placeringstilladelser til de danske havbrug, der blev offentliggjort i december 2019, at Miljøstyrelsens organisation og kompetencer, sags- og ressourcestyringssystem og kvalitetsledelsessystem efter Kammeradvokatens bedømmelse generelt er egnede til at sikre korrekt sagsbehandling fremover.

Fsva. sagen om de ulovlige drikkevandsdispensationer har jeg igangsat en ekstern undersøgelse af hele drikkevandsområdet, hvor Kammeradvokaten undersøger forvaltningen af området og implementering af drikkevandsdirektivet.

Lea Wermelin

/

Lea Frimann Hansen

